
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU1XERAMOB1M-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1509210123 
Processo Administrativo N° 15092101 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 29/09/2023 11:25:09 

LOTE 1 
Item: 1 	Quant.: 600 	 Unidade: UNIDADE 	 Vai. Ref.: 117,74 

Descrição: 15574- RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA 
OPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG. 

...ONDICIONADO EM BOTIJÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT.47. DE 
24/03/99 ANP, NBR - 14024 DA ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES 

Autor 	 - Marca/Modelo 
	

Valor 

PARTICIPANTE 134 	 SUPERGAS / SUPERGAS 
	

117,74 

PARTICIPANTE 148 	 LIQUIGAS 1 P13 
	

150,00 

Item: 2 	 Quant.: 30 	 Unidade: BOTIJÃO 	 Vai. Ref.: 256,50 

Descrição: 15577 - VASILHAME DE GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, COM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA. LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA 
EXPLOSÃO DO VASILHAME. PRESSÃO INTERNA 2 A 7G/CM2, COM PLUGUE FUSÍVEL E PADRÃO DA VÁLVULA 
CONFORME NORMA ABNT NBR 8614. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO DO 
CILINDRO VAZIO - TARA 15KG. DIÂMETRO EXTERNO: 360 MM. BOTIJÃO VAZIO 

Autor 	 Marca/Modelo 
	

Valor 
PARTICIPANTE 148 	 LIQUIGAS / P13 

	
300,00 

PARTICIPANTE 134 	 SUPERGAS / SUPERGAS 
	

256,50 

Item: 3 	 Quant.: 24 	 Unidade: UNIDADE 	 Vai. Ref.: 386,92 

• scrição: 21844 - RECARGA DE GÁS GLP 451KG, ACODICIONADO EM BOTIJÃO RETORNÁVEL P45, PESO 45KG-
LACRE DE SEGURANÇA NA VÁLVULA COM IDENTIFICAÇÃO DA COMPAINHA DE GÁS - RÓTULO COM 
INSTRUÇÕES DE USO E DATA DE VALIDADE INSCRITA NO BOTIJÃO. SEGUINDO TODAS AS ORIENTAÇÕES 
LEGAIS E TÉCNICAS ENCONTRADAS NA NORMA CENTRAL DE GLP, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
NORMAS TÉCNICAS, ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES. 

Autor 
	

Marca/Modelo 
	

Valor 

PARTICIPANTE 134 
	

SUPERGAS / SUPERGAS 
	

420,00 

PARTICIPANTE 148 
	

LIQUIGAS / P13 
	

550,00 

Item: 4 	 Quant.: 2 	 Unidade: BOTIJÃO 	 Vai. Ref.: 834,14 

Descrição: 24293 - CILINDRO DE GÁS P45, COM CAPACIDADE DE 45KG, 376,5 MM DE DIÂMETRO POR 1299 MM 
DE ALTURA. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA LIBERA O 
GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO VASILHAME. PRESSÃO INTERNA: 2,0 A 7,0 KG/CM2 
SEGUINDO TODAS AS ORIENTAÇÕES LEGAIS E TÉCNICAS ENCONTRADAS NA NORMA NBR 13.523, CENTRAL 
DE GLP, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES. 

Autor 

PARTICIPANTE 148 

PARTICIPANTE 134 

Marca/Modelo 

LIQUIGAS / P13 

SUPERGAS / SUPERGAS 

Valor 

1.000,00 

834,14 

1 de 2 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

2 de 2 


